



Warszawa, 27 maja 2020 r.

**WOJEWODA MAZOWIECKI**

*Konstanty Radziwiłł*

**Pan**

**Marszałek Województwa Mazowieckiego**

**Panie i Panowie**

**Starostowie, Prezydenci,**

**Burmistrzowie i Wójtowie**

*Szanowni Państwo,*

obchodzimy dzisiaj 30. rocznicę pierwszych w pełni demokratycznych wyborów do rad gmin i miast, które były jednocześnie pierwszymi w Polsce w pełni wolnymi wyborami po II wojnie światowej. Zapoczątkowały one proces reformowania ustroju państwa poprzez decentralizację władzy i stopniowe przekazywanie jej obywatelom.

Łączy nas pozytywna ocena skutków tych przemian. Wspólnoty lokalne wraz z możliwością samodzielnego decydowania o sprawach bezpośrednio ich dotyczących zyskały podmiotowość prawną, polityczną i ekonomiczną. Mieszkańcy zaś, poprzez uczestnictwo w wyborach do samorządu, odzyskali poczucie autentycznego wpływu na swoje małe ojczyzny. Urzeczywistniła się w ten sposób idea władzy, która jest blisko obywatela, będąca podstawą i kwintesencją demokracji.

Odrodzenie samorządu okazało się silnym impulsem rozwojowym w skali zarówno poszczególnych gmin i powiatów, jak i całego kraju. Przekazanie Polakom części odpowiedzialności za ich najbliższe otoczenie przyczyniło się do ujawnienia naszych najlepszych cech narodowych – odpowiedzialności, pracowitości, zaradności, ambicji i kreatywności. Dzięki nim z entuzjazmem rozpoczęliśmy dzieło modernizacji i rozbudowy Ojczyzny. Co szczególnie istotne, w procesie tym ukształtowało się dojrzałe społeczeństwo obywatelskie.

Dzisiejsze sukcesy wspólnot lokalnych są uwieńczeniem zmian zapoczątkowanych wyborami 27 maja 1990 r. Dokonania te nie byłyby możliwe bez harmonijnej współpracy władz samorządowych z władzami centralnymi. Wierzę, że przyszłość będzie sprzyjać dalszemu doskonaleniu mechanizmów naszego współdziałania i umocnieniu łączącego nas zaufania.

W tym szczególnym dniu wszystkim Państwu z serca gratuluję osiągnięć, które przeobraziły nasze województwo. Pragnę zapewnić o moim uznaniu dla Państwa kompetencji, niespożytej energii i determinacji w działaniu. Proszę także o przyjęcie najszczerzych życzeń pomyślności w realizacji wszelkich zamierzeń służących dobru wspólnemu.

Z poważaniem

Konstanty Radziwiłł